
 
УКРАЇНА 

ВОРОХТЯНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

НАДВІРНЯНСЬКОГО РАЙОНУ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Восьме демократичне скликання 

Позачергова п`ятдесят сьома сесія  
 

РІШЕННЯ  

 

від 13.05.2025                             селище Ворохта                        № 477-57/2025 

  

Про схвалення звернення 

Ворохтянської селищної ради 

до Карпатського національного 

природного парку 

 

Керуючись Конституцією України, Законом України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Ворохтянська селищна рада   

 

 В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Схвалити звернення до Карпатського національного природного 

парку про передачу земель для здійснення рекреаційної діяльності та включення 

представників територіальної громади до складу Науково технічної Ради 

Карпатського НПП. 

2. Відділу загальної, організаційної та інформаційної роботи  

Ворохтянської селищної ради (Л. Зінов’єва) направити дане звернення до КНПП 

та оприлюднити на офіційному вебсайті селищної ради. 

3. Контроль за виконанням даного рішення залишаю за собою. 

 

 

 

 

Селищний голова                                                                       Олег ДЗЕМ’ЮК 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток до рішення 

Ворохтянської селищної ради 

від 13.05.2025 року  № 477-57/2025 

 

 

 

Директору 

Карпатського національного 

природного парку                  

Степану ГОШОВСЬКОМУ 

 
78500, м. Яремче 

вул. В. Стуса, 6 

 

До відома: 

Міністру 

захисту довкілля та природних 

ресурсів України 

Світлані ГРИНЧУК 

 
01648, м.Київ 

вул. Митрополита Василя Липківського, 35 

 

 

 

Звернення  
 

Ми, депутати Ворохтянської селищної ради звертаємося до Вас з приводу 

розгляду на черговій Науково-технічній Раді Карпатського НПП питання про 

надання згоди на укладення договору щодо організації рекреаційної діяльності. 

Дане звернення обумовлене останньою заявою ТОВ «ХЕППІ ФІШ» яка 

надійшла на розгляд керівництва КНПП в якій пропонується передати товариству 

визначені площі рекреаційних ділянок, серед яких є такі що розташовані в межах 

або межують із Ворохтянською територіальною громадою,  а саме: «Велика 

Кичера» площею 6,8 га, «Мала Кичера» площею 1,8 га, «Закукол» площею 23,7 га, 

«Маришевська» площею 32,91 га, «Зелениця» площею 2,91 га, «Ліснови» площею 

15,82 га. 

Зазначені полонини протягом багатьох поколінь належать місцевим 

жителям, які доглядають за цими територіями та здійснюють випасання худоби 

протягом літнього періоду. Передача зазначених територій іншим користувачам не 

тільки суперечить спадковим принципам, які з покоління у покоління передаються 

та зберігаються місцевими жителями, але створює значний суспільний резонанс 



пов'язаний із несправедливим на нашу думку розподілом земель і використанням 

природніх ресурсів. 

Враховуючи викладене, просимо Вас не погоджувати передачу рекреаційних 

ділянок зазначеному товариству на черговому засіданні Науково-технічної Ради 

Карпатського НПП, а в подальшому при розгляді подібних звернень попередньо 

інформувати селищну раду з метою врахування інтересів місцевих жителів та 

Ворохтянської громади в цілому. 

Додатково просимо включити до складу Науково-технічної Ради 

Карпатського НПП представників територіальної громади: 

Дзем’юка Олега Михайловича – селищного голову Ворохтянської 

територіальної громади; 

Липка Ігоря Йосиповича – члена виконавчого комітету, заступника ГО 

"ВОРОХТЯНСЬКА РЕГІОНАЛЬНА СПІЛКА ІНВАЛІДІВ І ВЕТЕРАНІВ АТО" 

Сподіваємось на Ваше розуміння та подальшу  співпрацю. 

  

  

 

 

Селищний голова                                                                      Олег ДЗЕМ’ЮК 


